
UCHWAŁA NR XXX/219/17
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 19 czerwca 2017 r.

w sprawie  zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz na podstawie art. 211, art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska  Wąsosza uchwala co nastepuje:

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów jednostek budżetowych 
o których mowa w art. 223 ust 1., na 2017 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na 2017 rok wynosi: 

1. dochody 31 193 594,87 zł.  w tym:

1)  dochody bieżące 29 574 957,87 zł 

2)  dochody majątkowe 1 618 637,00 zł 

2. wydatki 30 874 430,08 zł.  w tym:

1)  wydatki bieżące 27 462 102,08 zł 

2)  wydatki majątkowe 3 412 328,00 zł 

3. przychody 335 495,21 zł

4. rozchody 654 660,00 zł

5. nadwyżka budżetu gminy 319 164,79 zł.

§ 6.  Planowaną nadwyżkę przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup 
obligacji komunalnych. 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów Gminy Wąsosza na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXX/219/17  Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 19 czerwca 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 213 428,00890 308,87 1 103 736,87

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 174 300,00 508 010,00333 710,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
333 710,00 174 300,00 508 010,00

01095 Pozostała działalność 39 128,00 595 726,87556 598,87

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 1 000,00 39 128,00 40 128,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
- 18 852,009 350 331,00 9 331 479,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
- 18 882,00 2 357 953,002 376 835,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 36 725,00 - 18 882,00 17 843,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
30,00 1 950 602,001 950 572,00

0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 0,00 30,00 30,00

801 Oświata i wychowanie 5 623,00244 742,00 250 365,00

80101 Szkoły podstawowe 26,00 758,00732,00

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,
 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 0,00 26,00 26,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 014,00 21 746,0018 732,00

0830 Wpływy z usług 0,00 3 014,00 3 014,00

80104 Przedszkola 2 583,00 156 497,00153 914,00

0830 Wpływy z usług 0,00 2 583,00 2 583,00

852 Pomoc społeczna 15 000,00384 300,00 399 300,00

85216 Zasiłki stałe 15 000,00 98 000,0083 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 83 000,00 15 000,00 98 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 11,00 139 211,00139 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11,00 11,00

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - 11,00 5 989,006 000,00

0830 Wpływy z usług 6 000,00 - 11,00 5 989,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 101,002 399 607,00 2 410 708,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 101,00 61 101,0050 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 11 101,00 11 101,00

30 967 294,87 31 193 594,87226 300,00Razem:

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków Gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXX/219/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 19 czerwca 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 155 015,001 315 759,87 1 470 774,87

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 155 015,00 800 015,00645 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 000,00 155 015,00 800 015,00

600 Transport i łączność - 10 715,00679 591,00 668 876,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 40 000,00 16 844,0056 844,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 56 844,00 - 40 000,00 16 844,00

60016 Drogi publiczne gminne 29 285,00 652 032,00622 747,00

4270 Zakup usług remontowych 86 747,00 34 285,00 121 032,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 15 000,00 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 10 000,00 330 000,00

750 Administracja publiczna 0,003 373 239,00 3 373 239,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 179 866,00179 866,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 401,00 0,00 138 401,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 2 891 405,002 891 405,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 - 15 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 15 000,00 85 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00298 565,00 328 565,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 290 565,00260 565,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 30 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,009 137 827,00 9 137 827,00

80101 Szkoły podstawowe 3 964,00 4 060 377,004 056 413,00

3240 Stypendia dla uczniów 34 170,00 3 964,00 38 134,00

80110 Gimnazja - 3 964,00 2 329 054,002 333 018,00

3240 Stypendia dla uczniów 13 979,00 9 121,00 23 100,00

4270 Zakup usług remontowych 202 000,00 - 13 085,00 188 915,00

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

852 Pomoc społeczna 15 000,001 824 584,00 1 839 584,00

85216 Zasiłki stałe 15 000,00 98 000,0083 000,00

3110 Świadczenia społeczne 83 000,00 15 000,00 98 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 865 484,00865 484,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 1 255,00 43 255,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 484,00 - 1 255,00 14 229,00

855 Rodzina 0,008 349 490,00 8 349 490,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 3 073 000,003 073 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 950,00 - 20,00 930,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 352,00 20,00 2 372,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 000,002 798 184,00 2 835 184,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 37 000,00 1 163 000,001 126 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
66 000,00 37 000,00 103 000,00

30 648 130,08 30 874 430,08226 300,00Razem:

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Wąsosz na 2017 rok po zmianach
Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXX/219/17 Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 19 czerwca 2017 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 155 015,00645 000,00 800 015,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 155 015,00 800 015,00645 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 645 000,00 155 015,00 800 015,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi 340 000,00 63 012,00 403 012,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ostrawa 305 000,00 22 003,00 327 003,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m.Cieszkowice 0,00 70 000,00 70 000,00

600 Transport i łączność 10 000,00320 000,00 330 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 000,00 330 000,00320 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 10 000,00 330 000,00

Budowa chodników na terenie gminy Wąsosz 40 000,00 0,00 40 000,00

Modernizacja dróg gminnych  w Wąsoszu 280 000,00 10 000,00 290 000,00

630 Turystyka 0,00183 814,00 183 814,00

63095 Pozostała działalność 0,00 183 814,00183 814,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa bazy turystycznej - Kowalewo 10 000,00 0,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 173 814,00 0,00 173 814,00

Zakup nieruchomości - Kowalewo 173 814,00 0,00 173 814,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00127 499,00 127 499,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 97 499,0097 499,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
97 499,00 0,00 97 499,00

Dotacja dla SZBGKiM na adaptacje mieszkań 97 499,00 0,00 97 499,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Przejęcie działek 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup  nieruchomości w m. Wąsosz 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Modernizacja instalacji alarmowej 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00120 000,00 150 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 150 000,00120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 30 000,00 150 000,00

Zakup samochodu dla OSP 120 000,00 30 000,00 150 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,008 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 8 000,008 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00

Zakup zmywarki do PSP Wąsosz 8 000,00 0,00 8 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0040 000,00 40 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 40 000,0040 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
40 000,00 0,00 40 000,00

Dotacja dla powiatu w Rawiczu 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 000,001 236 000,00 1 273 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 37 000,00 1 163 000,001 126 000,00

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa
 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków

 

państwowych i innych instytucji finansowych
66 000,00 37 000,00 103 000,00

Wniesienie udziałow do spółki z o.o. 66 000,00 37 000,00 103 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 010 000,00 0,00 1 010 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Rudna Wlk. 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego
 

100 000,00 0,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00490 000,00 490 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 90 000,0090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 80 000,00 0,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup urządzeń na place zabaw przy świetlicach wiejskich 10 000,00 0,00 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 400 000,00400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Renowacja kamienic na terenie miasta Wąsosza 100 000,00 0,00 100 000,00

Renowacja pałacu w m. Wrząca Śląska 300 000,00 0,00 300 000,00

3 180 313,00 3 412 328,00232 015,00Razem

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XXX/219/17 Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 19 czerwca 2017 roku

Plan dochodów i wydatków rachunku o którym mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych na 2017 rok

1 2 3 4 8 9 10

Dochody własne jednostek budżetowych 

ogółem
0,00 302 372 302 372 5 0,00

z tego:

1. 1. PSP Czarnoborsko 80101 0,00 20 482 20 482,00 x 0,00

2. 2. PSP Płoski 80101 0,00 725 725 x 0,00

3. 3. PSP Pobiel 80101 0,00 3 005 3 005 5 0,00

4. 4. PSP Wąsosz 80101 0,00 237 160 237 160 x 0,00

5. 5. Przedszkole Samorządowe w Wąsoszu 80104 0,00 40 000 40 000 x 0,00

6. 6. Publiczne Gimnazjum w Wąsoszu 80110 0,00 1 000 1 000 x 0,00

Wydatki

Stan środków 

obrotowych** na 

koniec roku
ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Lp. Wyszczególnienie Rozdział

Stan środków 

obrotowych** na 

początek roku

Dochody 

ogółem

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zwiększa się dochody w dziale:

·Rolnictwo i łowiectwo - z tytułu dotacji celowej z Budżetu Województwa Dolnośląskiego za zadanie
rekultywacyjne pn.„Ługi II etap droga dojazdowa do gruntów rolnych”, oraz z tytułu wpływów
z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności.

·Oświata i wychowanie – z tytułu wpływu z opłat za wydawanie duplikatów świadectw, oraz wpływów
z usług,

·Pomoc społeczna – z tytułu dotacji otrzymanej z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie
wypłat zasiłków stałych zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB.BP.3111.137.2017.KR,

·Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – z tytułu wpływów z rozliczeń za energię z lat ubiegłych.

2.Zwiększa się wydatki w dziale:

·Rolnictwo i łowiectwo – tytułu modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Ługi, Ostrawa
oraz wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych
w m. Cieszkowice”,

·Drogi publiczne gminne – z tytułu zakupu usług remontowych,

·Pomoc społeczna – z tytułu wypłacanych świadczeń społecznych o których mowa
w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej,

·Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – z tytułu wniesienia wkładów do Przedsiębiorstwa
Wodociągów i kanalizacji w Wąsoszu (spółki prawa handlowego).

3.Przenosi się środki w dziale Transport i łączność - z zadania „Budowa chodników w m. Rudna
Wielka” na wydatki inwestycyjne w drogach publicznych gminnych oraz na wydatki inwestycyjne w dziale
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na zakup samochodu ratowniczo -gaśniczego na
potrzeby OSP Wąsosz.

4.Przenosi się środki pomiędzy paragrafami wydatków bieżących w rozdziałach: Urzędy gmin, Ośrodki
pomocy społecznej, Oświata i wychowanie w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków.

5.Zwiększa się dochody i wydatki w planie wydzielonego rachunku dochodów placówek oświatowych
zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół.

Sp. A.Przybylska

Id: 79C1E2E9-4E91-478B-BDC0-2567FB1A307E. Podpisany Strona 1




